
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Sábado 2 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 38512

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
30

42
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACIÓN

30423 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Casa
Árabe. Objeto: Servicio de vigilancia y seguridad de las sedes de Casa
Árabe en Madrid y Córdoba. Lote 1. Expediente 28008/2017.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Casa Árabe.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia.
c) Número de expediente: 28008/2017.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: calle Alcalá, 62.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Contrato de Servicios.
b) Descripción: Servicio de vigilancia y seguridad de las sedes de Casa Árabe

en Madrid y Córdoba.
c) Lote: 1
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 98341140
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 30/12/2017

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 280000

5.  Presupuesto base de licitación.  Importe  neto:  140000 euros.  Importe  total:
169400 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 06/03/2018.
b) Fecha de formalización del contrato: 28/03/2018.
c) Contratista: Unión Protección Civil, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 113041,92 euros. Importe

total: 136780,72 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Haber  presentado  la  oferta

económicamente  más  ventajosa.

Madrid,  29  de  mayo de  2018.-  El  Director  General,  Pedro  Martínez-Avial
Martín.

ID: A180037313-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-06-01T16:35:53+0200




